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Redovisning av nämndinitiativ - Inrätta en 
organisation för att stärka arbetet med att motverka 
hemlöshet enligt metoden "Bostad först" 
 
Förslag till beslut 
 
Socialnämndens arbetsutskott föreslår  
 
Socialnämnden godkänner slutrapport av införandet av Bostad först. 

Sammanfattning  
Socialnämnden fattade 2023-06-07 (SN 2023-622) om att införa Bostad först i Norrtälje kommun. 
Bostad först erbjuds till personer i långvarig hemlöshet med psykosocial problematik och som har 
behov av stöd i egen bostad. Idén bakom Bostad först är att individen ska bo kvar i sin bostad och att 
bostad ska vara utgångspunkten i en eventuell livsförändring. Boende inleds i ett andrahandskontrakt 
och målet är att hyresgästen på sikt ska ta över hyreskontraktet. 
 
Första inflytten skedde den 1 februari 2024 och i dagsläget har 17 personer erhållit beslut om bostad 
först varav 15 personer har flyttat in. En hyresgäst har flyttat ut på grund av störningar. Övriga följer 
den upprättade planeringen. I dagsläget är det två personal som arbetar med bostad först och dessa 
tjänster finansieras delvis av stadsbidrag. 
 
Det föreslås att socialnämnden godkänner slutrapport av införandet av Bostad först.  
 

Ärendet 
Socialnämnden fattade 2023-06-07 om att införa Bostad först. Bostad först erbjuds till personer i 
långvarig hemlöshet med psykosocial problematik och som har behov av stöd i egen bostad. Idén 
bakom Bostad först är att individen ska bo kvar i sin bostad och att bostad ska vara utgångspunkten i 
en eventuell livsförändring. Boende inleds i ett andrahandskontrakt och målet är att hyresgästen på 
sikt ska ta över hyreskontraktet. 
 
Medarbetare på avdelningen försörjning och arbete utbildades i metoden Bostad Först inför 
införandet. Rekrytering utfördes av två bostadscoacher på heltid. Bostadscoacherna utgår från 
lokalerna Öppen mötesplats i Norrtälje.  
 
Inför uppstartandet arbetade socialförvaltningen uppsökande genom att besöka och informera om 
Bostad Först på exempelvis Stadsmissionens Öppna Mötesplats och Vintergatans vänner. Vidare 
bjöds samtliga föreningar, polis, diakoner, kyrkor och andra aktörer som möter människor i hemlöshet 
in till informationsmöte. Socialförvaltningen erbjuder regelbundet samverkansform med dessa aktörer 
idag. Rutiner och samverkans- och uppföljningsforum upprättades med Roslagsbostäder inför 
införandet. 
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Första inflytten skedde den 1 februari 2024 och i dagsläget är det 17 personer som har erhållit beslut 
om Bostad först varav 15 personer har flyttat in. En hyresgäst har flyttat ut på grund av störningar. 
Övriga följer den upprättade planeringen. I dagsläget är det två personal som arbetar med bostad först 
och dessa tjänster finansieras delvis av stadsbidrag. 
 
För att få en spridning av bostäderna i kommunen pågår ett kontinuerligt arbete för att upprätta nya 
samverkansavtal med fler fastighetsbolag. Detta i sin tur har genererat i att de invånare som hitintills 
beviljats insats om Bostad först inte behövt vänta någon längre tid på att kunna flytta in i sin bostad.  
 
Det föreslås att socialnämnden godkänner slutrapport av införandet av Bostad först. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har samberetts inom avdelningen försörjning och arbete. 
  

Ekonomiska konsekvenser 
Under år 2022 ansökte och beviljades socialnämnden stadsbidrag om 355 000 kr för 
kartläggning av målgruppen i Norrtälje kommun och utbildning i metoden Bostad först, som 
nyttjades år 2023. 
 
Under 2023 ansökte socialförvaltningen om stadsbidrag för uppstart av Bostad först om 
968 000 kr, vilket inkluderade kostnader för personal, bilar, lokal, datorer m.m. 
Socialnämnden beviljades bidrag om 443 000 kr. 
 
Under 2024 har socialförvaltningen ansökt om 1 436 000 kr för fortsatt arbete med Bostad 
först under 2025. Ansökt belopp inkluderar kostnader för två medarbetare, bilar, 
lokalkostnader, datorer m.m. Beslut väntas komma under år 2025.  
 
Fortsatt arbete enligt plan är beroende av att externa medel beviljas.    

Konsekvenser för barn 
I barnkonventionen framgår att barnets förälder eller annan vårdnadshavare ansvarar för 
barnets uppfostran och utveckling. De ska också stötta barnet i att få sina rättigheter 
uppfyllda. En förälder i långvarig hemlöshet och missbruk har ofta förlorat möjligheten till 
fostran av barnet, och där kan Bostad först vara en del till att en förälder närmar sig att 
återuppta kontakten med och fostran om barnet.  
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Insatsen erbjuds i hela kommunen där socialförvaltningen har ett samarbete med 
fastighetsbolagen i kommunen gällande Bostad först.  
 
 
Erik Johansson  Kerstin Winberg 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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Förvaltningsdirektör 
Avdelningschef för försörjning och arbete 
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